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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Статутарната одлука за измена на Статутот на Општинската јавна установа  

за социјална заштита на стари лица 

“д-р Иван Влашки” Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на согласност на Статутарната одлука за измена на Статутот на 

Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица“д-р Иван Влашки” Берово бр.09-

2853/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/1                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

    
      
Врз основа на член 182 став 5 од Законот за социјална заштита („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20 и 311/20), а по 

предходно добиено Мислење од Министерството за труд и социјална политика на 

Република Северна Македонија со бр.10-4496/8 од 29.07.2021 година, Советот на 

Општина Берово на 51-та седница, одржана на ден 06.08.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Статутарната одлука за измена на Статутот на Општинската јавна установа  

за социјална заштита на стари лица 

“д-р Иван Влашки” Берово 
 

 

Член 1 

 Се дава согласност на Статутарната одлука за измена на Статутот на Општинската 

јавна установа за социјална заштита на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово, 

донесена од страна на Управниот одбор на установата со Бр.0202/01-182/2 од 

01.07.2021 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена  во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2853/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

06.08.2021 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука за измени и дополнување  

на Актот за основање на Општинската јавна 

Установа за социјална заштита на стари лица  

„ д-р Иван Влашки„ Берово 

 

Се објавува  Одлука за измени и дополнување на Актот за основање на Општинската јавна 

Установа за социјална заштита на стари лица „ д-р Иван Влашки„ Берово бр.09-2854/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/2                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 174 од Законот за социјална заштита („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20 и 311/20)  и член 18 и член 19 од Законот за 

установите („Службен Весник„  на РМ бр. 32/05, 120/05 и 51/2011), Советот на Општина Берово на 

51-та седница одржана на ден 06.08.2021 година, донесе: 

 

 

Одлука за измени и дополнување  

на Актот за основање на Општинската јавна 

Установа за социјална заштита на стари лица  

„ д-р Иван Влашки„ Берово 

 

Член 1 

 Во Актот за основање на Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица др.Иван 

Влашки во членот 4 после ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи: 

 “ Установата обавува дополнителна дејност – која обезбедува и дава  услуги во домот 

односно помош и нега во домот на лице со привремено или трајно намален функционален 

капацитет, со цел овозможување на лицето да продолжи да живее во сопствениот дом и превенција 

на потребата од вонсемејна заштита во вид на давање помош дома.”-Дополнителна дејност на 

Установата е со шифра 88.99 - останати дејности на социјална заштита без сместување  

Член 2 

             Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина 

Беровo”, а ќе се применува со денот на уписот во Централен регистер на Република Северна 

Македонија, по предходна добиено одобрение за проширување на дејноста од Владата на РС 

Македонија. 

 

 

Бр.09-2854/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

06.08.2021 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за 

извештаен период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година; 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот 

на Општина Берово за извештаен период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година; бр.09-2855/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 06.08.2021 година. 

 

 

Бр.08-2865/3                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 51-та седница 

одржана на 06.08.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за 

извештаен период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година; 

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К1 – Кварталниот извештај за извршување на 

буџетот на Општина Берово за извештаен период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година 

(втор квартал); 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-2855/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

06.08.2021 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Јован Матеничарски с.р. 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 15 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период 

за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); бр.09-2856/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/4                                                                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 51-та седница 

одржана на 06.08.2021 година донесе: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период 

за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); 

 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-2856/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

06.08.2021 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Јован Матеничарски с.р. 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 16 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 

01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  

на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); бр.09-2857/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 06.08.2021 година. 

 

 

Бр.08-2865/5                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на Општина Берово на 51-та седница 

одржана на 06.08.2021 година донесе: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 

01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); 

 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  

на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01 – 30.06.2021 година (втор квартал); 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2857/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

06.08.2021 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Јован Матеничарски с.р. 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 17 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

 

 

Се објавува О Д Л У К А ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА, бр.09-2858/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/6                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

         
Врз основа на член 7 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка („Сл.весник на РМ„ 

бр.79/09), член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44  од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19 и 

47/21),  Советот на Општина Берово на 51-та седница, одржана на ден 06.08.2021 година, 

донесе: 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 
 

Член 1 

 Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка поднесен 

од страна на Градоначалникот на Општина Пехчево Бр.08-793/1 од 01.07.2021 

година, утврден со Одлука за утврдување на предлогот за воспоствување на 

меѓуопштинска соработка Бр.08-845/1 од 19.07.2021 година, донесена од страна на 

Советот на Општина Пехчево, за обезбедување на услуги од Општина Берово за 

Општина Пехчево од овластени проценители на недвижен имот вработени во 

Општина Берово, за определен надоместок. 

 

Член 2 

 Градоначалниците на двете општини ќе склучат Договор за меѓуопштинска 

соработка во кој ќе се утврди видот и времетраењето на вршењето на услугите, 

условите и постапките за престанок на договорот и други прашања. 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2858/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

06.08.2021 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Јован Матеничарски с.р. 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 18 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на  

предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

                                помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на 

предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и 

Општина Берово бр.09-2859/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/7                                                                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

         
Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Сл.весник на РМ„ 

бр.79/09), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44  од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 51-та седница, одржана на ден 06.08.2021 година, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на  

предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово  

 

Член 1 

За членови на заедничката комисија за подготовка на предлог на актот воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу  Општина Пехчево и Општина Берово се именуваат: 

Од Општина Пехчево согласно Решението за именување на членови во заедничката 

комисија за воспоставување на меѓуопштинска соработка со општина Берово, донесено од 

страна на Советот на Општина Пехчево со бр.08-845/2 од 19.07.2021 година, лицата: 

 

- Николчо Станоевски – Советник за документација за градба и заштита на животната 

средина; 

- Ефтим Андоновски – самостоен референт за уредување на градежно зејиште, локални 

патишта и улици; 

 

Од Општина Берово лицата: 

- Емилија Ваканска – Раководител на одделение за управување со човечки ресурси ; 

- Елен Качулачка – Советник за просторно и урбанистичко планирање, издавање на изводи, 

одобренија за градба и употреба. 

     

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

          Бр.09-2859/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

          06.08.2021 година                                                                   Претседател 

          Берово                                                                                Јован Матеничарски с.р. 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 19 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2021/2022 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна Програма за работа на ОЈУДГ  “23-ти 

Август” Берово за периодот 2021/2022 година бр.09-2860/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/8                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10,  20/19 и 47/21) и член 116 став 1 алинеа 2 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), Советот на Општина Берово на 51-та седница одржана 

на 06.08.2021 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2021/2022 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на ОЈУДГ “23-ти  Август” Берово за периодот 

2021/2022 година, Бр.01-180/1 од 28.07.2021 година. 

 

2. Се задолжува ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово во текот на месец септември 2021 година, да 

достави до Советот на Општина Берово информација за бројот на деца во градинката, 

запишани по групи. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2860/1                                                                         Совет на Општина Берово 

06.08.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 20 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици 

во основното и средното образование 

на подрачјето на општина Берово за учебната 2021/2022 година 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во 

основното и средното образование на подрачјето на општина Берово за учебната 2021/2022 година, 

со бр.09-2861/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/9                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

Република Македонија бр.05/2002), член 22-б од Законот за дополнување на Законот за превоз во 

патниот сообраќај (Службен весник на Република Македонија бр.68/2004………..163/2018), и член 

19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово (Службен гласник на Општина Берово 

бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 51-та седница одржана 

на  06.08.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици  

во основното и средното образование 

на подрачјето на општина Берово за учебната 2021/2022 година 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Берово ги  утврдува цените и начинот на бесплатен 

превоз на ученици во основното образование и средното образование на подрачјето на општина 

Берово за учебната 2021/2022 година, каде што има утврден возен ред и превозот се врши од 

страна на носителите на дозвола за општински линиски превоз. 

 

Член 2 

Советот на Општина Берово ја утврдува цената и начинот на бесплатен превоз на ученици 

во основното образование на подрачјето на општина Берово, каде што има утврден возен ред и 

превозот се врши од страна на носителите на дозвола за општински линиски превоз на следниот 

начин: 

 

ДЕЛ 1  

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 
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 с.Смојмирово - Берово 

–с.Смојмирово   

(4 x 2 = 8 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

80 денари 

 

80 

денари 

 

4 

денари 

 

84 

денари 

 

 

ДЕЛ 2  

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Владимирово – 

Берово-с.Владимирово 

 (6 x 2 = 12 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

107 

денари 

 

107 

денари 

 

5,4 

денари 

 

112,4 

денари 

 

 

ДЕЛ 3  

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Ратево – Берово   -

с.Ратево  

(8 x 2 = 16 km вкупно) 

Бр. 1 120 

денари 

120 

денари 

6 

денари 

126 

денари 

 

 

ДЕЛ 4 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Мачево- с.Будинарци- 

с.Мачево 

(2 x 2 = 4 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

80 денари 

 

80 

денари 

 

4 

денари 

 

84 

денари 

 

 

Член 3 

Советот на Општина Берово ја утврдува цената и начинот на бесплатен превоз на ученици 

во средното образование на подрачјето на општина Берово, каде што има утврден возен ред и 

превозот се врши од страна на носителите на дозвола за општински линиски превоз на следниот 

начин: 

 

ДЕЛ 1 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 
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с.Русиново – Берово – 

с.Русиново 

(6 x 2 = 12 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

107 

денари 

 

107 

денари 

 

5,4 

денари 

 

112,4 

денари 

 

 

ДЕЛ 2 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Владимирово – 

Берово -с.Владимирово 

(6 x 2 = 12 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

107 

денари 

 

107 

денари 

 

5,4 

денари 

 

112,4 

денари 

 

 

ДЕЛ 3 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Двориште - Берово - 

с.Двориште 

(24 x 2 = 48 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

347 

 денари 

 

347 

денари 

 

17,4 

денари 

 

364,4 

денари 

 

 

 

ДЕЛ 4 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Ратево – Берово - 

с.Ратево  

(8 x 2 = 16 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

120 

денари 

120 

денари 

6 

денари 

126 

денари 

 

 

ДЕЛ 5 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Митрашинци - Берово 

- с.Митрашинци 

(18 x 2 = 36 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

160 

 денари 

 

160 

денари 

 

8  

денари 

 

168 

денари 
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ДЕЛ 6 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Будинарци- Берово - 

с.Будинарци  

 (12 x 2 = 24 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

120 

денари 

120 

денари 

6 

денари 

126 

денари 

 

ДЕЛ 7 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Мачево - Берово -  

с.Мачево  

(10 x 2 = 20 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

107 

денари 

 

107 

денари 

 

5,4 

денари 

 

112,4 

денари 

 

ДЕЛ 8 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единиц

а мерка 

Количин

а 

(ученици

) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с. Смојмирово -  Берово 

- с. Смојмирово  

(4 х 2 = 8 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

80 денари 

 

80 

денари 

 

4 

денари 

 

84 

денари 

 

Член 4 

Цената за услугите од член 2 и член 3 на оваа одлука се однесуваат за еден корисник на 

услуга по релација.  

Вкупната цена на услугите ќе биде утврдена од страна на училиштата во зависност од 

бројот на ученици (корисници) на услугата, за секоја релација посебно. 

 

Член 5 

Со влегување на оваа Одлука во сила, престанува да важи Одлуката за утврдување на цените и 

начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на 

општина Берово Бр. 09-3131/1 од 26.09.2018 година. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

 

Бр. 09-2861/1                      Совет на Општина Берово 

06.08.2021 година                      Претседател 

Берово                           Јован Матеничарски с.р. 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 24 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за определување на местата и условите за истакнување на изборни плакати 

за 2021 година 

 

Се објавува  О Д Л У К А за определување на местата и условите за истакнување на изборни 

плакати за 2021 година бр.09-2862/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 06.08.2021 година. 

 

Бр.08-2865/10                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

06.08.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 78 од Изборниот законик (бр. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 

44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 

125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 98/19, 42/20 и 74/21) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

Весник на РМ” бр.5/2002), Советот на општина Берово на 51-та Седница на Совет одржана на 

06.08.2021 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за определување на местата и условите за истакнување на изборни плакати 

за 2021 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се определуваат местата и условите за истакнување на изборни плакати во 

2021 година. 

 

Член 2 

 Како место на кое ќе се истакнуваат изборни плакати, без надоместок, се определуваат: 

  

2.1   Во градот Берово за истакнување изборни плакати без надоместок се определуваат 

следните места: 

 да се постави  монтажна - демонтажна рекламна табла - пано со максимални димензии 2, 00 

х 1,00 метар (секој пред својот штаб); 

 Сити лајтот на плоштадот во Берово, парк-простор (Ковачовски); 

 

2.2 Во останатите населени места: 

 во руралните населби на ѕидовите на задружните домови (сопственост на општината); 

 на потпорни ѕидови на улиците; 

 оградни ѕидови на јавните површини, и 
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 деловни објекти во државна сопственост. 

  

Член 3 

Како дополнителни места за истакнување на изборни плакати со надомест се постојните 

билборди и рекламни паноа со надоместок и договор со сопственикот на паноата, и тоа: 

 металните билборди на следните локации: 

 

o раскрсница помеѓу улица „Моша Пијаде„ со ул. „Маршал Тито“, 

o на улица „23 Август“ кај постојната автобуска станица. 

 

 

 

Член 4 

Изборни плакати можат да се истакнуваат и на станбени или други приватни објекти, со 

претходна согласност од сопственикот на објектот. 

 

Не е дозволено истакнување на плакати од кампањата на објектите каде што се наоѓа 

гласачкото место или просторијата каде што се спроведува гласањето. 

 

 

Член 5 

Право на користење на определните места имаат организаторите на изборната кампања - 

политички партии, коалиции и групи на избирачи кои учествуаат во изборниот процес со свои 

кандидати. 

Член 6 

 Подносителите на листите ќе ги истакнуваат изборните плакати на простор определен за 

нив, од страна на Одделението за комунални дејности и заштита на животна средина и 

Одделението за урбанизам при Општина Берово. 

 

 

Член 7 

Општината гарантира еднакви услови за сите организатори на изборната кампања при 

истакнување на плакатите. 

 

 

Член 8 

 Забрането е уништување на изборни плакати или лепење на плакати преку други плакати 

на други организатори на изборна кампања. 

 

 

Член 9 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

 

 

  Бр.09-2862/1                                                                         Совет на Општина Берово 

  06.08.2021 година                                                                              Претседател 

   Берово                                                                                        Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Дестанова Шенгуле со адреса на живеење ул.„Јане Сандански “ бр.xx од Берово 

со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете, 
Делзин Дестанов запишано како ученик во прва година Текстил,кожа и слични производи, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Дестанова Шенгуле, на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxx на Уни Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка xxxxxxxxxxxxxxxx,  
Сметка на Буџетски корисник xxxxxxxxxxxxxxxxx 
приходна шифра xxxxxxxxx програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/1                                                                              Општина Берово 
29.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 27 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Грутков Џевџет со адреса на живеење ул.„/“ бр. / од Црник со ЕМБГ  xxxxxxxx, 

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина од 3.000,оо 
денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Грутков Мехмет, 
запишано како ученик во прва година Текстил,кожа и слични производи, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Грутков Џевџет, на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxxx на Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка xxxxxxxxxxxxxxx,  
Сметка на Буџетски корисник xxxxxxxxxxxxxxxxx 
приходна шифра xxxxxxxxxxx програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/2                                                                              Општина Берово 
29.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 28 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Севим Чиндараова со адреса на живеење ул.„Прохор Пчињски “ бр.xx од 

Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Ебру Чиндарова, запишано како ученик во прва година Текстил,кожа и слични производи, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Севим Чиндарова, на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxxxxна Уни Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка xxxxxxxxxxxxx,  
Сметка на Буџетски корисник xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
приходна шифра xxxxxxxxxx програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/3                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 29 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Севим Чиндарова со адреса на живеење ул.„Прохор Пчињски “ бр.хх од Берово 

со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Ипек 
Чиндарова, запишано како ученик во прва година Текстил,кожа и слични производи, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Севим Чиндарова, на трансакциска сметка број хххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/4                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 30 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Данка Валаска со адреса на живеење ул.„/“ бр./ од с.Митрашинци,  Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Панче 
Валаски, запишано како ученик во прва година Текстил ,кожа и слични производи, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Данка Валаска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати,  во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/5                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 31 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Емилија Димовска со адреса на живеење ул.„Борис Кидрич “ бр.хх од Берово со 

ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Ивана 
Димовска,  запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Емилија Димовска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изработила: Благица Лапевска 

Бр. 05 – 2765/6                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 32 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Сузана Глинџурска со адреса на живеење ул.„10“ бр.ххх од с.Двориште,  Берово 

со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Мартин Василев, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сузана Глинџурска , на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка ххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска 

Бр. 05 – 2765/7                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 33 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Љубица Пржовска со адреса на живеење ул.„Кочо Рацин“ бр.хх од Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Давид 
Пржовски, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Љубица Пржовска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххххххх 
приходна шифра ххххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/8                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 34 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Арифовска Убавка со адреса на живеење ул.„Кеј на Младина“ бр.хх од Берово 

со ЕМБГ хххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Амела 
Арифовска, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Арифовска Убавка, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 дена од 
отпишувањето, на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххх 
приходна шифра ххххххххх програма 00 

               5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 

донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/9                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 35 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Делче  Ингелиски со адреса на живеење ул.„/“ бр. Од с.Будинарци,  Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Камелија Ингелиска, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Делче  Ингилиски, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена,  да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето, на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка ххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххххххх 
приходна шифра ххххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/10                                                                              Општина Берово 
230.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 36 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Биљанка Марковска со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр.хх од Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Ѓорѓи 
Марковски, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Биљанка Марковска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/11                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 37 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Енгин Чиндаровски со адреса на живеење ул.„23-ти Август“ бр.хх од Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Саит 
Чиндаровски, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Енгин Чиндаровски, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Охридска  Банка.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка ххххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/12                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот  
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 38 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ѓорѓи Стоиловски со адреса на живеење ул.„Кадиица“ бр.хх од Пехчево со 

ЕМБГ ххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Дејан 
Стоиловски, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ѓорѓи Стоиловски, на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Сстопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето  на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка ххххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/13                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 39 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Семруша Шамкарова со адреса на живеење ул.„ /“ бр./ с.Црник од Пехчево со 

ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Адем 
Шамкаров, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Семруша Шамкарова, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххххххх 
приходна шифра ххххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/14                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 40 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Даниела Перунковска со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр.хх од Берово 

со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Марија Перунковска,  запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Даниела Перункова, на трансакциска сметка број ххххххххххх на Комерцијална Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххх програма 00  
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/15                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 41 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето  Сејнур Алиевски со адреса на живеење ул.„/“ бр./ од с.Црник, Пехчево со ЕМБГ 
ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Озџан 
Алиевски, запишано како ученик во прва година Угостителски техничар, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сејнур Алиевски, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххх 
приходна шифра хххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/16                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 42 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Фима Брдарска со адреса на живеење ул.„Димитар Влахов “ бр.хх 
с.Владимирово , Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Трифчо Брдарски, запишано како ученик во прва година Угостителски 
техничар, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Фима Брдарска, на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати  во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска  
 

Бр. 05 – 2765/17                                                             Општина Берово                                                                             
30.07.2021 година                                                                           Градоначалник 
Берово                                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 43 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Зоран Чиплаковски со адреса на живеење ул.„Бел Камен “ бр.хх , Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Даниела 
Чиплаковска, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Зоран Чиплаковски , на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка ххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник хххххххххххххх 
приходна шифра ххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/18                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 44 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Зоран Николовски со адреса на живеење ул.„ 10“ бр.хх, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Бојан 
Николовски, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Зоран Николовски , на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххх 
приходна шифра хххххххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/19                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 45 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Антонио Сирачевски со адреса на живеење ул.„Маршал Тито  “ бр.хх, Берово со 
ЕМБГ ххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Димитар Сирачевски, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Антонио Сирачевски , на трансакциска сметка број ххххххххххххх на HALKBANK 

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето  на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка хххххххххххххххх,  
Сметка на Буџетски корисник ххххххххххххххх 
приходна шифра хххххх програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/20                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 46 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Пармачка-Мирчовска Лидија со адреса на живеење ул.„Никола Карев“ бр.хх, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Филип Мирчовски, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Пармачка-Мирчовска Лидија, на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Универзална 
Инвестициона  Банка.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/21                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 47 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Верица Соколовска-Бошнаковска со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде “ 
бр.хх, Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Ангел Бошнаковски , запишано како ученик во прва година Хотелски-
туристички техничар, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Верица Соколовска-Бошнаковска , на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на HALKBANK.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето, на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/22                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 48 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Коле Стојчевски со адреса на живеење ул.„10 “ бр.хх,с.Двориште, Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Иван 
Стојчовски, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Коле Стојчевски, на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх на Уни  Банка.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/23                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 49 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Блажевски Звонко со адреса на живеење ул.„3 “ бр.хх, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Данил 
Блажевски, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Блажевски Звонко , на трансакциска сметка број хххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/24                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 50 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Јасминка Бараковска со адреса на живеење ул.„29-ти Ноември “ бр.хх, Берово 
со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Марио Бараковски, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јасминка Бараковска, на трансакциска сметка број хххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати  во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/25                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 51 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Емилија Ролевска со адреса на живеење ул.„Питу Гули  “ бр.хх, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Ели 
Ролевска, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Емилија Ролевска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх на Уни  Банка.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/26                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 52 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Ферихан Демировска со адреса на живеење ул.„23-Август “ бр.хх, Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Алие 
Демировска, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ферихан Демировска , на трансакциска сметка број хххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/27                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 53 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Руменка Крстовска со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде “ бр.хх, 
с.Владимирово,Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Анастасија Крстовска, запишано како ученик во прва година Хотелски-
туристички техничар, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Руменка Крстовска, на трансакциска сметка број хххххххххххх на Комерцијална  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/28                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 54 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Катерина Постоловска со адреса на живеење ул.„29-ти Ноември “ бр.хх, Берово 
со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Бојан 
Постоловски, запишано како ученик во прва година  Хотелски-туристички техничар,  во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Катерина Постоловска , на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/29                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 55 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Бекирова Сефада со адреса на живеење ул.„Прохор Пчињски “ бр.хх, Берово со 
ЕМБГ хххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Селвија 
Бекирова, запишано како ученик во прва година Хотелски-туристички техничар, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Бекирова Сефада , на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/30                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 56 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Афродита Скендерска со адреса на живеење ул.„Бел Камен “ бр.хх, Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Теодор 
Скендерски, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Афродита Скендерска , на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Уни  Банка.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати,во рок од 15 денови по 
отпишувањето, на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/31                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 57 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето  Митко Лапевски со адреса на живеење ул.„Енгелсова “ бр.хх, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Душица 
Лапевска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Митко Лапевски, на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Уни  Банка.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 

Бр. 05 – 2765/32                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 58 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година,  и Одлуката за избор на член од Советот 
на Општина Берово, кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот Бр.09-521/1 
од 12.02.2019 година, Предраг Монев, советник во Советот на Општина Берово донесе: 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
1. На лицето Лила Пекевска со адреса на живеење ул.„Марксова “ бр.хх, Берово со ЕМБГ 

ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Бранко 
Пекевски, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Лила Пекевска, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето, на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Предраг Монев, советник во Советот на Општина Берово  
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Предраг Монев, советник 
во Советот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска  

Бр. 05 – 2765/33                                                      Совет на  Општина Берово 
30.07.2021 година                      Советник                      
Берово                                   Предраг Монев с.р.              
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 59 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година, и  Одлуката за избор на член од Советот 
на Општина Берово, кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот Бр.09-521/1 
од 12.02.2019 година, Предраг Монев, советник во Советот на Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Лила Пекевска со адреса на живеење ул.„Марксова  “ бр.хх, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Бранкица 
Пекевска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Лила Пекевска, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Предраг Монев, советник во Советот на Општина Берово 
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Предраг Монев, советник 
во Советот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 

Бр. 05 – 2765/34                                                    Совет на  Општина Берово 
30.07.2021 година                     Советник                        
Берово                                Предраг Монев    с.р.          
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 60 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Даниела Бошнаковска-Вангелова со адреса на живеење ул.„Партизанска “ 
бр.хх, Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Лука Вангелов, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Даниела Бошнаковска-Вангелова , на трансакциска сметка број ххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 

Бр. 05 – 2765/35                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 61 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Марина Гошевска со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде “ бр.хх, с.Смојмирово, 
Берово со ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Кристијан Гошевски, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марина Гошевска, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/36                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 62 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Васелевска-Петрушева Јованка со адреса на живеење ул.„Бел Камен  “ бр.хх, 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Андреј Петрушев, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Васелевска-Петрушева Јованка , на трансакциска сметка број ххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/37                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 63 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година и Одлуката за избор на член од Советот на 
Општина Берово, кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот Бр.09-521/1 од 
12.02.2019 година, Предраг Монев, советник во Советот на Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Мавромихаилова-Муцунска Наташа со адреса на живеење ул.„Гоце Делчев “ 
бр.хх, Берово со ЕМБГ ххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Димитар Муцунски, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мавромихаилова-Муцунска Наташа, на трансакциска сметка број хх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Предраг Монев, советник во Советот на Општина Берово 
одлучи како во диспозитивот на ова решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Предраг Монев, советник 
во Советот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/38                                                         Совет на Општина Берово 
30.07.2021 година                                   Советник 
Берово                Предраг Монев с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 64 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Ана Сивевска со адреса на живеење ул.„Туристичка “ бр.хх, Берово со ЕМБГ 
хххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина од 
3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Мартин Сивевски, 
запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ана Сивевска , на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето, на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/39                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 65 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Горан Газинковски со адреса на живеење ул.„/“ бр./, с.Митрашинци Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Давид 
Газинковски, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Горан Газинковски , на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/40                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 66 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Снежана Бошначка со адреса на живеење ул.„23-ти Август “ бр.хх, Берово со 
ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Петар Бошначки, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Снежана Бошначка, на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxxx на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати, во рок од 15 денови по 
отпишувањето, на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/41                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 67 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Силвија Павлевска со адреса на живеење ул.„Равен “ бр.ххх, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина од 
3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Надица 
Павлевска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Силвија Павлевска, на трансакциска сметка број хххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/42                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 68 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Кристина Тасевска со адреса на живеење ул.„Маршал Тито “ бр.хх 
с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Наталија Тасевска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Кристина Тасевска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/43                                                                              Општина Берово 
30.07.2021 година                                       Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 69 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Лидија Цикарска  со адреса на живеење ул.„Дамјан Груев  “ бр.хх, Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Јована 
Цикарска , запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Лидија Цикарска , на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/44                                                                            Општина Берово 
03.08.2021 година                                                                                            Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 70 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Грозданка Миловска со адреса на живеење ул.„Ленинова“ бр.хх, Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Магдалена Миловска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Грозданка Миловска, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на УНИ Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/45                                                                         Општина Берово 
30.07.2021 година Градоначалник 
Берово                                                                                                       Звонко Пекевски  с.р.                                                                                                                                                                                                  

 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 71 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Данка Таковска со адреса на живеење ул.„Македонија “ бр.хх, Пехчево со ЕМБГ 
хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Надица 
Таковска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во 
ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Данка Таковска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/46                                                                    Општина Берово 
03.08.2021 година    Градоначалник 
 Берово               Звонко Пекевски  с.р.             
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 72 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Валентина Боболинска со адреса на живеење с. Митрашинци  со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Кристина Боболинска , запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Валентина Боболинска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на УНИ Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/47                                                                            Општина Берово 
03.08.2021 година                          Градоначалник 
Берово                       Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 73 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Митровски Дејан со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр.хх, Пехчево со 
ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Анастасија Митровска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Митровски Дејан, на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Комерцијална  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 

Бр. 05 – 2765/48                                                                            Општина Берово 
03.08.2021 година     Градоначалник 
Берово                Звонко Пекевски с.р. 

Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 74 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Киро Данински со адреса на живеење ул.„1-ви Мај “ бр.хх, с.Ратево со ЕМБГ 
ххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина од 
3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Бојана Данинска, 
запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо 
Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Киро Данински, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/49                                                                            Општина Берово 
03.08.2021 година   Градоначалник 
Берово    Звонко Пекевски с.р.                                                                                        

Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 75 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Светлана Корчовска со адреса на живеење ул.„11-ти Октомври “ бр.хх, 
с.Русиново   со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Ирена Корчовска, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Светлана Корчовска, на трансакциска сметка број хххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  
 

Бр. 05 – 2765/50                                                                            Општина Берово 
03.08.2021 година                                                               Градоначалник 

                                Берово                Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 76 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето  Благица Шалевска со адреса на живеење ул.„Киро Медарски  “ бр.хх, Пехчево    
со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Давид Шалевски, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 година, 
во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Благица Шалевска, на трансакциска сметка број хххххххххххх на Комерцијална  Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

Бр. 05 – 2765/51                                                                            Општина Берово 
03.08.2021 година                                                                Градоначалник 

                              Берово                                                                         Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 77 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето  Виолета Ѓорѓиевска со адреса на живеење ул.„8-ми Март  “ бр.хх, Пехчево    со 
ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Момир Ѓорѓиевски, запишано како ученик во прва година Гимназиска, во учебната 2021/2022 
година, во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма 
А0Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Виолета Ѓорѓиевска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска   Банка АД Скопје.  

4.Доколку ученикот,најдоцна до 31.12.2021 година, се отпише од ОСУ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен сретствата добиени за оваа намена, да ги врати во рок од 15 денови по 
отпишувањето на сметка на Општина Берово, 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

 Во Програмата, во Дополонувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата , како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски”- Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ,,Ацо Русковски”, доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  
 

Бр. 05 – 2765/52                                                                            Општина Берово 
03.08.2021 година                                                              Градоначалник 

                              Берово                              Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 78 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година  

1. На лицето Наташа Рабаџиска со адреса на живеење ул. „Гоце Делчев“ бр.хх, 
с.Владимирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Анета Рабаџиска, запишано како ученик во прва година средно 
гимназиско образование, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Наташа Рабаџиска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/53                                                                      Општина Берово 
30.07.2021 година                                              Градоначалник 
Берово                Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 79 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Марија Ризовска со адреса на живеење ул. „Којова Ливада“ бр.хх Берово, со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Христина Ризовска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Ризовска, на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/54                                    Општина Берово 
30.07.2021 година                                      Градоначалник 
Берово                                     Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 80 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе:  

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Параскева Шишовска со адреса на живеење ул. „Кеј ЈНА“ бр.хх Берово, со ЕМБГ 
ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете Љубица 
Шишовска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Параскева Шишовска, на трансакциска сметка број хххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/55                                  Општина Берово 
30.07.2021 година                                    Градоначалник 
Берово                                   Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 81 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Дарко Чукарски со адреса на живеење ул. „Кеј на младина“ бр.ххх Берово, со 
ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете Сара 
Чукарска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Дарко Чукарски, на трансакциска сметка број ххххххххххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/56                                    Општина Берово 
30.07.2021 година                                      Градоначалник 
Берово                                     Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 82 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Марија Буровска со адреса на живеење ул. „Братство Единство“ бр.хх во 
Берово, со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Ефимија Буровска, запишано како ученик во прва година средно 
гимназиско образование, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Буровска, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

Бр. 05 – 2765/57                                Општина Берово 
30.07.2021 година                                  Градоначалник 
Берово                                 Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 83 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Татјанка Муртовска со адреса на живеење ул. „Ленинова“ бр.хх во Берово, со 
ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Глорија Муртовска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Татјанка Муртовска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

  Бр. 05 – 2765/58      Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 84 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Дафинка Симоновска со адреса на живеење ул. „Димитрије Туцовиќ“ бр.хх во 
Берово, со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Сара Симоновска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Дафинка Симоновска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

  Бр. 05 – 2765/59      Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 85 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Ванчо Аврамски со адреса на живеење ул. „Питу Гули“ бр.хх  во Берово, со 
ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Александар Аврамски, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ванчо Аврамски, на трансакциска сметка број ххххххххххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

  Бр. 05 – 2765/60      Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 86 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Добринка Митриновска со адреса на живеење ул. „Буковик“ бр.хх во Пехчево, 
со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Атанас Митриновски, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Добринка Митриновска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

  Бр. 05 – 2765/61       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 87 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Новка Младеновска со адреса на живеење ул. „Јуриј Гагарин“ бр.хх во Берово, 
со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Анастасија Младеновска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Новка Младеновска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

  Бр. 05 – 2765/62       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 88 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Бети Манчовска Ружинска со адреса на живеење ул. „Кеј на Револуцијата“ 
бр.хх во Берово, со ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Александра Ружинска, запишано како ученик во прва година средно 
гимназиско образование, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Бети Манчовска Ружинска, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

  Бр. 05 – 2765/63       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Слободан Гошевски со адреса на живеење ул. „Дамјан Груев“ бр.х  во Берово, со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Анастасија Гошевска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Слободан Гошевски, на трансакциска сметка број ххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

  Бр. 05 – 2765/64       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Јелица Арменска со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.хх во Берово, со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете Јелена 
Арменска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јелица Арменска, на трансакциска сметка број ххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

  Бр. 05 – 2765/65       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Зорка Богданска со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр.хх во 
с.Владимирово, Берово, со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Викторија Богданска, запишано како ученик во прва година средно 
гимназиско образование, во учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Зорка Богданска, на трансакциска сметка број хххххххххххххххххххх на Уни  Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

  Бр. 05 – 2765/66       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 92 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Тања Бараковска со адреса на живеење ул. „29-ти Ноември“ бр.хх во Берово, со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете Ана 
Марија Бараковска, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во 
учебната 2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Тања Бараковска, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на Шпаркасе Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
 

  Бр. 05 – 2765/67       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 93 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

1. На лицето Сашко Арменски со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр.хх во Берово, со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка и субвенционирање на нејзиното/неговото дете Илија 
Арменски, запишано како ученик во прва година средно гимназиско образование, во учебната 
2021/2022 година, во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сашко Арменски, на трансакциска сметка број хххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Доколку ученикот најдоцна до 31.12.2021 година се отпише од ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,  
родителот е должен во рок од 15 денови по отпишувањето средствата добиени за оваа намена да ги 
врати на сметка на Општина Берово: 

Назив на примач Трезорска сметка,  
Банка НБРСМ,  
сметка 1000000000630-95,  
Сметка на Буџетски корисник 7020140002 630 12 
приходна шифра 725939 програма 00 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и доплонување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година. 

 Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената и дополнувањето на Програмата, како 5 
точка е предвидено Субвенционирање на учениците од прва година средно образование кои своето 
школување ќе го продолжат во ОСУ ,,Ацо Русковски” - Берово, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ОСУ ,,Ацо Русковски” доставен е список на запишани ученици во прва година 
средно образование, во учебната 2021/2022 година, бр. 13-2622/1 од 21.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
Изготвила:Благица Лапевска 
  

  Бр. 05 – 2765/68       Општина Берово 
  30.07.2021 година        Градоначалник 
  Берово        Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 94 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето  Серџана Ридарова  со адреса на живеење ул.„ / “ бр./ во с.Црник Пехчево со  

ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Анер 
Сулиманов , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Серџана Ридарова, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/2                                                      Општина Берово 

   03.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 95 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Мирче Аврамски  со адреса на живеење ул.„ Илинденска  “ бр. хх с.Ратево,  
Берово со  ЕМБГ ххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Дамјан Аврамски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мирче Аврамски, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/3                                                      Општина Берово 

03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 96 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Ванчо Аврамски  со адреса на живеење ул.„ Неретва“ бр.хх во Берово со  ЕМБГ 
ххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Васил 
Аврамски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ванчо Аврамски, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/4                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 97 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Трнковска Даниела  со адреса на живеење ул.„ Партизанска “ бр. хх во Берово 
со  ЕМБГ ххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Јана 
Трнковска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Даниела Јановска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/5                                                      Општина Берово 

03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 98 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Татјанка Муртовска  со адреса на живеење ул.„Ленинова “ бр. хх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Тереза Муртовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Татјанка Муртовска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/6                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 99 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Наташа Каламадевска со адреса на живеење ул.„ Неретва “ бр.ххх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Милан Каламадевски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, 
во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Наташа Шуманска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх    на  Уни    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/7                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 100 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Бикова  Мелека  со адреса на живеење ул.„ 23-ти Август “ бр. хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Биков Зибер , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Бикова Мелека, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/8                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 101 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Маја Ролевска  со адреса на живеење ул.„ 23-ти Август “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Христијан Ролевски, запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Маја Ролевска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска 
  

Бр. 05-2819/9                                                             Општина Берово 

 03.08.2021 година                  Градоначалник 
Берово                  Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 102 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Наташа Ромовска  со адреса на живеење ул.„ Моша Пијаде “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Ева Ромовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Наташа Ромовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх    на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/10                                                            Општина Берово 

03.08.2021 година                  Градоначалник 
Берово                 Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 103 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Асанова Ајете  со адреса на живеење ул.„ Моша Пијаде “ бр.ххх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Омер 
Асанов , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Асанова Ајете, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/11                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 104 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марија Мустачка  со адреса на живеење ул.„ 23-ти Август “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Мартина Мустачка , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Мустачка, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/12                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 105 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Елена Ќурчиска  со адреса на живеење ул.„ 11-ти Октомври “ бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Максим Ќурчиски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Елена Ќурчиска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх  на  NLB Banka  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/13                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 106 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Александра Соколовска Тушевска  со адреса на живеење ул.„ Јуриј Гагарин“ 
бр.хх во Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Зорица Тушевска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Александра Соколовска Тушевска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх    на  Стопанска    
Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/14                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 107 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Ромовска Наташа  со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Анастасија Ромовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ромовска Наташа, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх    на Уни  Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

  Бр. 05-2819/15                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
 Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 108 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Сања Поповски  со адреса на живеење ул.„ Задарска “ бр.хх во Берово со  ЕМБГ 
хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Сара 
Поповски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сања Поповски, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на  HALKBANK.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

 Бр. 05-2819/16                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
 Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 109 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Милена Аговски  со адреса на живеење ул.„ Вељко Влаховиќ “ бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Стефанија Аговска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Милена Аговска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Уни    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/17                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 110 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Данче Василевска  со адреса на живеење ул.„ 15-ти Корпус “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Христијан Василевски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Данче Василевска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Уни    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/18                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 111 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Ивана Вангелова  со адреса на живеење ул.„ Јуриј Гагарин “ бр. хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Тони 
Вангелов , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Вангелова, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/19                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 112 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Славчо Грковски  со адреса на живеење ул.„ Јуриј Гагарин “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Кире 
Грковски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Славчо Грковски, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххх   на Стопанска    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/20                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 113 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Надица Сирачевска  со адреса на живеење ул.„ Моша Пијаде  “ бр. хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Тео 
Сирачевски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Надица Сирачевска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/21                                                      Општина Берово 

03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 114 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Мијалкова Викторија со адреса на живеење ул.„ Белградска  “ бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Мијалкова Ивона , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мијалкова Викторија, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххххххх     на Уни    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/22                                                         Општина Берово 

03.08.2021 година               Градоначалник 
Берово               Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 115 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Кантурска Ракибе  со адреса на живеење ул.„ Прохор Пчињски “ бр. Хх во 
Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Кантурска Иларија , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Кантурска Ракибе, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Уни    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/23                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 116 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Алимановска Елдина  со адреса на живеење ул.„ Моша Пијаде“ бр.ххх во 
Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Дино Алимановски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Алимановска Елдина, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх     на Уни Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/24                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 117 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Сулиманова  Себијана со адреса на живеење ул.„ 23-ти Август “ бр.хх во 
Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Сулиманова Ајше, запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сулиманова Себијана, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Уни    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/25                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 118 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Тајна  Шуманска  со адреса на живеење ул.„ Брдославица “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Сара 
Шумански , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Тајна Шуманска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Уни Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/26                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 119 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Мирчиќ Александар  со адреса на живеење ул.„ Димче Лахчански“ бр.хх во 
Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Јована Мирчиќ ,  запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мирчиќ Александар, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххххххх     на Уни Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/27                                                      Општина Берово 

03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 120 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Катерина Вангелова  со адреса на живеење ул.„ Јуриј Гагарин “ бр.хх во 
Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Андреј Вангелов, запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Катерина Вангелова, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх     на Уни  Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/28                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 121 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Видинска Калпаковска Павлинка  со адреса на живеење ул.„Брдославица “ 
бр. хх во Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Максим Митков , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Видинска Калпаковска Павлинка  , на трансакциска сметка број  ххххххххххх     на Стопанска    
Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/29                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 122 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Боболинска Климентина  со адреса на живеење ул.„ Брдославица “ бр.хх во 
Берово со  ЕМБГ хххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Боболински Григори , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Боболинска Климентина, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх    на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/30                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 123 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Ленче Димитровска  со адреса на живеење ул.„ Ѓуро Ѓаковиќ“ бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Петар Димитровски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ленче Димитровска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххх     на Уни Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/31                                                      Општина Берово 

 03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 124 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Младеновска Пачемска Валентина  со адреса на живеење ул.„ Братство 
Единство “ бр.хх во Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 
година се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Викторија Младеновска , запишано како ученик во 
прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Младеновска Пачемска Валентина , на трансакциска сметка број  ххххххххххххх     на Уни  Банка .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/32                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 125 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Ивана Ролевска  со адреса на живеење ул.„ 23-ти Август “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Петар Ролевски, запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Ролевска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх на Стопанска  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/33                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 126 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марија Панковска  со адреса на живеење ул.„ Маршал Тито “ бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Леона Панковска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Панковска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх     на Комерцијална  Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/34                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 127 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Маја Рушковски  со адреса на живеење ул.„ Кеј на Младина “ бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ ххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Димитар Рушковски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Маја Рушковски, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх на Комерцијална Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/35                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 128 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Весна Зифовска  со адреса на живеење ул.„ Марксова “ бр.хх  во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Ирина Зифовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Весна Зифовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх     на Уни    Банка .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/36                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 129 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Мухаџери Кадрие со адреса на живеење ул.„ Задарска “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Мухаџери Сенада , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мухаџери Кадрие, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  на Уни  Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/37                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 130 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Живка Чучурска  со адреса на живеење ул.„ Илинденска “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Ана Чучурска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Живка Чучурска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/38                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 131 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Сања Бугариновска со адреса на живеење ул.„ Вељко Влаховиќ “ бр.хх во 
Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Драган Бугариновски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сања Бугариновска, на трансакциска сметка број  хххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/39                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 132 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Лилјана Преметарски  со адреса на живеење ул.„ Паруца “ бр.ххх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Горјан 
Преметарски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Лилјана Преметарски, на трансакциска сметка број  хххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/40                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 133 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Сашко Буровски  со адреса на живеење ул.„ Сремска “ бр.хх во Берово со  ЕМБГ 
ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Тео Буровски , 
запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сашко Буровски, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/41                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 134 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Маја Соколчевска со адреса на живеење ул.„Задарска “ бр.хх во Берово со  
ЕМБГ хххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Софија 
Соколчевска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Маја Соколчевска, на трансакциска сметка број  ххххххххххх     на Уни  Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/42                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 135 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марјан Гошевски  со адреса на живеење с. Митрашинци- Берово со  ЕМБГ 
хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Јована 
Гошевска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марјан Гошевски, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на Комерцијална банка   АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/43                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 136 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Адријана Голчовска  со адреса на живеење с. Мачево  Берово со  ЕМБГ 
ххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Ива Голчовска , 
запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Адријана Голчовска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх депонент на Стопанска банка   
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/44                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 137 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марјан Цикарски  со адреса на живеење с.Ратево ул. ,,Маршал Тито “бр.хх 
Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Анабела Цикарска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марјан Цикарски, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх депонент на Уни банка - Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/45                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 138 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Лилана Стоилковска  со адреса на живеење с. Митрашинци- Берово со  ЕМБГ 
хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото Ели 
Стоилковска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Лилана Стоилковска, на трансакциска сметка број  ххххххххххх депонент на Стопанска банка - 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/46                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 139 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Михаил Тркалевски  со адреса на живеење с. Митрашинци- Берово со  ЕМБГ 
хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото Павел 
Тркалевски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Михаил Тркалевски, на трансакциска сметка број  ххххххххххх депонент на Стопанска банка - 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/47                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 140 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Јасминка Пармачка  со адреса на живеење с. Будинарци- Берово со  ЕМБГ 
хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото Давид 
Пармачки , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јасминка Пармачка, на трансакциска сметка број  ххххххххххх,  депонент на Стопанска банка - 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/48                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 141 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Валентина Ингелиска   со адреса на живеење с. Будинарци- Берово со  ЕМБГ 
хххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото Антонија Ингелиска 
, запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Валентина Ингелиска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххххх,  депонент на Стопанска 
банка - Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/49                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 142 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Емилија Геогиевска Аџиска   со адреса на живеење с. Смојмирово ул. Моша 
Пијаде бр.хх- Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото Алексеј Аџиски  , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 
година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Емилија Георгиевска Аџиска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх,  депонент на Уни 
Банка - Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/50                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 143 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Јасмина Боболинска   со адреса на живеење с. Митрашинци - Берово со  ЕМБГ 
хххххххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото Стивен 
Боболински  , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јасмина Боболинска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх,  депонент на Стопанска банка  
АД- Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/51                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 144 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Анита Мишовска   со адреса на живеење с. Ратево ул. ,,Моша Пијаде” бр.хх - 
Берово со  ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
Магдалена Мишовска  , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Анита Мишовска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  депонент на Стопанска банка  
АД- Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/52                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 145 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марија Кракутовска    со адреса на живеење с. Смојмирово  ул. Маршал Тито 
бр. хх - Берово со  ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото Кирил Кракутовски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Кракутовска   , на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх , депонент на Стопанска 
банка  АД- Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/53                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 146 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Горан Пеовски  со адреса на живеење ул.„ Моша Пијаде“  бр.ххх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Пеовска 
Сара , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Горан Пеовски, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх  на  Стопанска  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/54                                                     Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 147 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Наташа Лапевска  со адреса на живеење ул.„ Борис Кидрич“  бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Лапевска Љупка , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Наташа Лапевска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  на  УНИ  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/55                                                     Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 148 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Горан Механџиски  со адреса на живеење ул.„ Јуриј Гагарин“  бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Механџиски Антонио , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Горан Механџиски, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх на  Стопанска  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/56                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 149 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Сања Руменовска  со адреса на живеење ул.„ Балканска “  бр.хх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Руменовска Евгенија , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сања Руменовска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх на  Уни  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/57                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 150 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Милева Ајтовска  со адреса на живеење ул.„ Гоце Делчев“  бр.хх во с.Ратево-
Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Ајтовска Николија , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Милева Ајтовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххх на  Уни  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/58                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 151 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Ивана Пелтечка  со адреса на живеење ул.„ 3 “ бр.хх с.Двориште,Берово со  
ЕМБГ хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете 
Мартина Пелтечка , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Пелтечка, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Уни Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

   Бр. 05-2819/59                                                      Општина Берово 

   04.08.2021 година          Градоначалник 
   Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 152 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Даниела Корчовска  со адреса на живеење ул.„ Партизанска“  бр.хх во Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Корчовска Михаела , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Даниела Корчовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на  Уни  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/60                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 153 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Шехерзада Арифовска  со адреса на живеење ул.„ Кочо Рацин“ бр.хх во 
Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Арифовска Адела , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Шехерзада Арифовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх на  Уни  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/61                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 154 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Јулијана Ужевска  со адреса на живеење ул.„ Дамјан Груев “ бр.хх во 
с.Владимирово- Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Ужевска Софија , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јулијана Ужевска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  на  Стопанска  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/62                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 155 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Златко Рунтевски  со адреса на живеење ул.„ Сремска “ бр.ххх во Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Рунтевска Магдалена , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Златко Рунтевски, на трансакциска сметка број  ххххххххххххх  на  Стопанска  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/63                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 156 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марија Кацарска  со адреса на живеење ул.„ / “ бр./ во с.Митрашинци-Берово 
со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Кацарски Филип , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Кацарска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххххх  на  УНИ  Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/64                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 157 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Слаџана Ризинска  со адреса на живеење ул.„ / “ бр./ во с.Будинарци-Берово со  
ЕМБГ ххххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Ризинска Лара , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Слаџана Ризинска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/65                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 158 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Александра Јовевска- Козовска  со адреса на живеење ул.„ / “ бр./ во 
с.Будинарци-Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Козовски Јосиф , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” сБерово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Александра Јовевска -Козовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на Стопанска    Банка  
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/66                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 159 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Емилија Вучковска  со адреса на живеење ул.„ / “ бр./ во с.Митрашинци Берово 
со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Сандра Вучковска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Емилија Вучковска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххххх  на Уни   Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/67                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 160 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Наташа Костадиновска  со адреса на живеење ул.„ Маршал Тито“ бр. хх 
с.Смојмирово Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете Антонела Костадиновска , запишано како ученик во прво одделение  
учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Наташа Костадиновска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/68                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 161 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Горан Шаренковски  со адреса на живеење ул.„ 4 “ бр. хх во с.Двориште со  
ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Никола 
Шаренковски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Горан Шаренковски  , на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/69                                                           Општина Берово 

04.08.2021 година                    Градоначалник 
Берово                 Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 162 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Стојчовска Билјанка  со адреса на живеење ул.„ 10“ бр. хх во с.Двориште со  
ЕМБГ ххххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Даниела Стојчовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Стојчовска Билјанка  , на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на УНИ    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/70                                                             Општина Берово 

04.08.2021 година                     Градоначалник 
Берово                  Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 163 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Јелена Јефтиќ Рабаџиска  со адреса на живеење ул.„ Моша Пијаде “ бр.хх во 
Владимирово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Апостол Рабаџиски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јелена Јефтиќ Рабаџиска  , на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/71                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година                      Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 164 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Младеновска Габриела  со адреса на живеење ул.„ Браќа Распашкови“ бр.хх 
с.Владимирово  Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Павел Младеновски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Младеновска Габриела, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/72                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 165 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Ванчо Стајковски  со адреса на живеење ул.„ 10 “ бр.ххх во с.Двориште ,Берово 
со  ЕМБГ хххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Марија Стајковска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ванчо Стајковски, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх  на Уни Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/73                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 166 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Александра Богданска  со адреса на живеење ул.„ Браќа Распашковски “ 
бр.хх  во Владимирово со  ЕМБГ ххххххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 
година се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и 
Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Иван Богдански , запишано како ученик во прво 
одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Александра Богданска  , на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/74                                                            Општина Берово 

04.08.2021 година                     Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 167 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Емилија Тркалевска  со адреса на живеење во Митрашинци со  ЕМБГ 
хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Бојан 
Тркалевски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Емилија Тркалевска  , на трансакциска сметка број  хххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/75                                                            Општина Берово 

04.08.2021 година                    Градоначалник 
Берово                  Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 168 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марија Митрова- Руменовска  со адреса на живеење ул.„ 4 “ бр.хх  во 
с.Двориште со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Дамјан Руменовски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Митрова- Руменовска  , на трансакциска сметка број  ххххххххххххх  на УНИ    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/76                                                             Општина Берово 
04.08.2021 година    Градоначалник 
Берово                                   Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 169 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Македонка Џопковска  со адреса на живеење ул.„ 3 “ бр.хх во с.Двориште со  
ЕМБГ хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  Јана 
Џопковска  , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Македонка Џопковска  , на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/77                                                             Општина Берово 

04.08.2021 година                    Градоначалник 
Берово                  Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 170 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Викторија Никовска  со адреса на живеење ул.„ Брашнарска  “ бр. хх во 
с.Владимирово со  ЕМБГ ххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Лара Никовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Викторија Никовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/78                                                            Општина Берово 

04.08.2021 година                     Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 171 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Стојан Алачовски  со адреса на живеење ул.„ 10 “ бр.ххх во с.Двориште со  
ЕМБГ хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото дете  
Филип Алачовски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, во 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Стојан Алачовски  , на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/79                                                      Општина Берово 

04.08.2021 година                       Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

   



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 172 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Стоименовска Јасминка  со адреса на живеење ул.„ 10 “ бр. ххх во с.Двориште 
со  ЕМБГ хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Елена Стоименовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, 
во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Стоименовска Јасминка  , на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххххххх  на УНИ Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/80                                                            Општина Берово 

04.08.2021 година                     Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 173 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Марија Марковска  со адреса на живеење ул.„ 10 “ бр.хх во с.Двориште со  
ЕМБГ хххххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на нејзиното/неговото 
дете  Мартина  Марковска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 2021/2022 година, 
во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски”  Берово.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Марковска  , на трансакциска сметка број  ххххххххххххххххх  на УНИ    Банка  АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” Берово, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2819/1 од 03.08.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
 

Бр. 05-2819/81                                                             Општина Берово 

04.08.2021 година                   Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 174 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Светланка Алаѓозовска  со адреса на живеење ул.„ 1-ви Мај бр.хх “ с.Русиново   
во Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх    , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Јана Алаѓозовска , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Светланка Алаѓозовска, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/2                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 175 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Белчовска Розетка  со адреса на живеење ул.„ Боро Алаџозовски “ бр.хх 
с.Русиново   во Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Ана Марија Белчовска   , запишано како ученик во прво одделение  
учебната 2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Белчовска Розетка, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/3                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 176 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Гоцевски  Златко  со адреса на живеење ул.„ Јане Сандански “ бр.хх  
с.Русиново   во Берово со  ЕМБГ хххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Јована Гоцевска, запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Гоцевски  Златко  , на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх на Уни Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/4                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 177 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Кавгаџиски Николчо  со адреса на живеење ул.„ Димитар Влахов “ бр. хх 
с.Русиново   во Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Јосиф Кавгаџиски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Кавгаџиски Николчо, на трансакциска сметка број  хххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/5                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 178 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Коколанска Тања  со адреса на живеење ул.„ Јане Сандански “ бр.хх  
с.Русиново   во Берово со  ЕМБГ хххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Коколанска Лора, запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Коколанска Тања, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/6                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 179 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Костевски Дарко  со адреса на живеење ул.„ Младинска “ бр.хх  с.Русиново   
во Берово со  ЕМБГ ххххххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Мартин Костевски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Костевски Дарко, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххххххх  на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/7                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 180 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето Верица  Манчовска  со адреса на живеење ул.„ Гоце Делчев “ бр.хх с.Русиново   
во Берово со  ЕМБГ хххххххххххххх  , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Ана Манчовска      , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Верица Манчовска, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххх   на Уни    Банка  .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/8                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 181 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), согласно Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-4040/1 од 15.12.2020 година, Дополнување на Програмата за социјална заштита со 
архивски број 09-641/1 од 12.02.2021,  Измена и дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита бр. 09-2031/1 од 31.05.2021 година  и Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година  Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето  Џингарска Мери  со адреса на живеење ул.„ Даме Груев  “ бр.хх  с.Русиново   
во Берово со  ЕМБГ хххххххххххххххх , од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари, како поддршка  и Субвенционирање на 
нејзиното/неговото дете  Матеј Џингарски , запишано како ученик во прво одделение  учебната 
2021/2022 година, во ООУ,,Никола Петров Русински” с.Русиново.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година, програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Џингарска Мери, на трансакциска сметка број  ххххххххххххххххх     на Стопанска    Банка  АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Советот на општина Берово на 42-мата Седница на Совет, која се одржа на 15.12.2020 година 
донесе ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 
година со архивски број  09-4040/1 ,  на 44-тата Седница донесе Дополнување на Програмата за 
социјална заштита со архивски број  09-641/1 од 12.02.2021, на 49-та Седница донесе Измена и 
дополнување на ПРОГРАМАТА со архивски број 09-2031/1 од 31.05.2021 година и на 50-та седница 
Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита за 2021 година бр.09-2681/1 од 23.07.2021 година 

Во Програмата, во Дополнувањето и во Измената на Програмата , како 4 точка е предвидено 
Субвенционирање на првачињата на територијата на Општина Берово по 3.000,00 денари,  за секое 
запишано прваче, на почетокот на учебната година.   

Од страна на ООУ,,Никола Петров Русински”, доставен е список на запишани првачиња во 
учебната 2021/2022 година, бр. 05-2774/1 од 30.07.2021 година. 

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила:  Благица Лапевска  
  

Бр. 05 – 2774/9                                                      Општина Берово 
03.08.2021 година          Градоначалник 
Берово           Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 182 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 2 алинеја 1 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со 
брoj 05 - 2006/1 од 31.05.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 2006/2 
од 13.07.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
                                                                     РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Петар Пармачки со 

адреса на живеење ул. „/бр. / во с. Будинарци , Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 10.000,оо денари поради претрпена штета од пожар.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма ДО 
Градоначалник, потставка 413 110 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Петар Пармачки на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Стопанска  Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Петар Пармачки е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 2006/1 примено во архива на Општина Берово на ден 31.05.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 2006/2 од 13.07.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 6 став 2 
алинеја 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

Бр. 05 – 2006/3                                Општина Берово 
15.07.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
 
 
 
 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 183 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
2780/1 од 30.07.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 2780/2 
од 04.08.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Сејара Меачи со 

адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сејара Меачи на трансакциска сметка ххххххххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Сејара Меачи е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 2780/1 примено во архива на Општина Берово на ден 30.07.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 2780/2 од 04.08.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

Бр. 05 – 2780/3       Општина Берово 
04.08.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
 
 
 
 
 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 184 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), во согласност со Програмата за развој на спортот и спортско 
рекреативните активности на граѓаните во Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 - 
4038/1 од 15.12.2020 година, а врз основа на поднесено барање со наш архивски број 05 – 2817/1 од 
03.08.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:   

 
 

РЕШЕНИЕ 
за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
 
1. На Општинскиот фудбалски клуб Малеш-Берово,  врз основа на поднесено Барање до 

Општина Берово со наш архивски број 05 –2817/1 од 03.08.2021 година, како коорганизатор на 
настан, се одобруваат средства во износ од 40.000,оо денари како финансиска поддршка за 
програмата која ќе се одржува од 14.08.2021 година до 21.08.2021 по повод организирање на 
Регинален турнир во мал фудбал во Берово по повод историското постоење од 100 години на ОФК 
Малеш Берово.  

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма Л0 

Спорт и рекреација, потставка 464 990 други трансфери.  
 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на име на Општински фудбалски клуб Малеш-Берово , на сметка со број ххххххххххххххх на 
Стопанска Банка АД Скопје.  

 
4. Здружение Општински фудбалски клуб Малеш Берово, се задолжува да поднесе извештај за 

потрошените средства од точка 1 на ова Решение до Одделението за финансиски прашања на 
Општина Берово.      

 
5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.  

 
 
 Изготвила:Благица Лапевска 
              Контролирал: м-р Биљана Марковска 

  
 
Бр. 05 -2817/2                               Општина Берово 
04.08.2021 година       Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
  
Доставено до: 
- именуваните 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 185 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2621/2 од 23.07.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ангела Брндевска со адреса на живеење ул.„1-ви Мај“ бр.хх с.Ратево во Берово 

со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ангела Брндевска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ангела Брндевска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2621/1 од 21.07.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2621/2 од 23.07.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2621/3                                                                            Општина Берово   
 04.08.2021                                                                                                   Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.   
                    
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 



06.08.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.48 186 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2723/2 од 30.07.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ангела Мазганска Матеничарска со адреса на живеење ул.„Сремска“ бр.хх во 

Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ангела Мазганска на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх  на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ангела Мазганска Матеничарска  достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2723/1 од 26.07.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 2723/2 од 30.07.2021 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката 
за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата 
на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 2723/3                                                                              Општина Берово    
               04.08.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.     
                  
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2761/2 од 30.07.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  

  
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ивана Чаушка со адреса на живеење ул.„Ленинова“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 

хххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во висина 
од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Кржовска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Ивана Чаушка  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2761/1 од 29.07.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2761/2 од 30.07.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

        Бр. 05 – 2761/3                                                               Општина Берово   
             04.08.2021                                                                                      Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.                       
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 2810/2 од 04.08.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Марија Аврамска со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр.хх с.Ратево во 

Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува 
парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Аврамска на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Марија Аврамска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2810/1 од 03.08.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 2810/2 од 04.08.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

       Бр. 05 – 2810/3                                                              Општина Берово   
             04.08.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


